
3560 Martes 6 mayo 2003 BOE núm. 108

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Comisión Permanente de la Jun-
ta de Contratación por el que se convoca
licitación pública para la contratación de
suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C2SUM5.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial de imprenta para los Órganos dependientes de
la Gerencia de Órganos Centrales.

c) División por lotes y número: Un lote.
d) Lugar de entrega: El indicado en el Pliego

de Bases.
e) Plazo de entrega: El indicado en el Pliego

de Bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Subasta.
c) Forma: Abierta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros), 591.787,00 euros.

5. Garantía provisional. 11.835,74 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sección de
Información.

b) Domicilio: San Bernardo n.o 45 (entrada por
calle Manzana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 390 21 40.
e) Telefax: 91 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 13 de junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según Pliego de Bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 20 de junio de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2. Domicilio: Calle San Bernardo n.o 21 (en-
trada por Travesía de la Parada).

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sala de Jun-
tas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo n.o 45 (en-
trada por calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: 26 de junio de 2003.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones. Las indicadas en el
Pliego de Bases.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
29 de abril de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administración.es

Madrid, 29 de abril de 2003.—El Secretario de
la Comisión Permanente de la Junta de Contra-
tación, Fernando Fort González.—17.738.

Acuerdo de la Junta de Contratación por el
que se adjudica un contrato.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO2-SUM065.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de reac-

tivos para investigación del ADN con destino al
Instituto Nacional de Toxicología.

c) Lote: Un lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 20 de 23 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 155.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de marzo de 2003.
b) Contratista: Applera Hispania, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 154.910,00 euros.

Madrid, 15 de abril de 2003.—El Secretario de
la Junta de Contratación, Fernando Fort Gonzá-
lez.—16.301.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Brigada de Cazadores de
Montaña «Aragón» I por la que se anuncia
la adjudicación del concurso para la con-
tratación de material de oficina y de infor-
mática no inventariable.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Brigada de Cazadores de Mon-
taña «Aragón» I.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero de la BRCZM I.

c) Número de expediente: 002/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material de oficina

y de informática no inventariable.
c) Lote: Jaca, Huesca y Pamplona.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
número 61, de fecha 12 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 64.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de abril de 2003.
b) Contratista: Cadosa, lotes de Jaca y Huesca,

y Zar, S. L., lote de Pamplona.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lotes Jaca y Hues-

ca: 53.500 euros, y lote Pamplona 10.500 euros.

Jaca, 24 de abril de 2003.—El Comandante Jefe
del Negociado de Contratación.—&16.799.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército de Tierra,
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación pública de suministros. Expedien-
te; MT 64/03-B-025.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Mantenimiento del
Mando de Apoyo Logístico del ET.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el CGE.

c) Número de expediente: MT 64/03-B-025.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de con-
juntos y subconjuntos para carros de combate Leo-
pard 2 A4.


